

Frutaria com... Mais Poupança.



Variedade: **Cavendish**
Origem: **Costa Rica**
Categoria: **Extra**
Calibre: **20 cm y +**

~~1,55€~~
1,19€
quilo

Banana kg



Variedade: **Tropical**
Origem: **Brasil**
Categoria: **I**
Calibre: **400-650 g**

~~4,59€~~
3,79€
unidade

**Abacate light
Isla Bonita un.**

DE 9 A 15 DE MARÇO DE 2026

Peixaria com... Mais Poupança.



Nome científico: **MICROMESISTIUS POUTASSOU**
Método de produção: **CAPTURADO**
Artes de pesca: **REDES DE ARRASTO**
Zona de criação: **ATL. NORDESTE FAO 27**
Calibre: **2**
Modo apresentação: **INTEIRO**

~~4,99€~~
2,99€
quilo

Verdinho kg



Nome científico: **PENAEUS VANNAMEI**
Método de produção: **DE CRIAÇÃO**
Zona de criação: **VENEZUELA - EQUADOR**
Calibre: **20 / 30**
Modo apresentação: **COZIDO**

~~14,99€~~
12,95€
quilo

**Camarão
cozido
20/30 kg**

DE 9 A 15 DE MARÇO DE 2026

Promoções com... Mais Poupança.



~~1,99€~~
1,79€
8,95€/kg

Ehrmann
Mousse proteína
baunilha ou chocolate
200 g



~~2,99€~~
2,54€
5,08€/kg

Premyer
iogurte líquido proteína
e creatina manga e
maracujá ou morango
500 g

DE 9 A 15 DE MARÇO DE 2026

Especial Páscoa



~~3,99€~~
3,49€
69,80€/kg

**Coelho
de Páscoa
Gold Bunny
Lindt 50 g**



~~5,99€~~
4,49€
44,90€/kg

**Coelho
de Páscoa
Gold Bunny
Lindt 100 g**



~~5,99€~~
5,39€
29,94€/kg

**Mini ovos Lindor leite
ou sortidos 180 g**



~~14,99€~~
13,95€
71,54€/kg

**Gold Bunny
e Ovo de
chocolate
Lindt 195 g**

DE 9 A 15 DE MARÇO DE 2026